Протокол №3
заседания Комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации города Нижневартовска

г. Нижневартовск                                                                         от 29.06.2022
Председательствовал:

	Сериков

Сергей Евгеньевич
	Заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Принимали участие:
Члены Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска в составе 12 человек, приглашенные 1 человек.
Полный список участников заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города приведен                      в приложении 1 к протоколу.

1. Церемония награждения победителей городского конкурса "Лучший водитель города Нижневартовска 2022 года".
В обсуждении приняли участие: С.Е. Сериков.
2. О готовности дорожных и коммунальных организаций, самоходных машин к содержанию автодорог в осенне-зимний период 2022-2023 годов на территории города Нижневартовска.
В обсуждении приняли участие: С.Н. Кругляков, Г.В. Котляров.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Рекомендовать руководителям МБУ "У по ДХБ г. Нижневартовска", АО "ЖТ №1", АО "ГК Северавтодор", МУП г. Нижневартовска "ПРЭТ №3" обеспечить прохождение технического осмотра самоходной техники, задействованной в содержании улично-дорожной сети и внутриквартальных проездов города, в объеме 100% с получением соответствующих документов в отделе Гостехнадзора г. Нижневартовска.
Информацию о проделанной работе и ее результатах направить в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Срок: до 15.10.2022

3. Состояние аварийности на автотранспорте в городе Нижневартовске и принимаемые меры по совершенствованию дорожного движения и ликвидации аварийно-опасных участков дорог.
В обсуждении приняли участие: И.С. Рангулова, Г.В. Котляров.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
3.2. Рекомендовать ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску (Козлов Н.С.):
3.2.1. Продолжить профилактическую работу, направленную на снижение дорожно-транспортных происшествий и тяжести от их последствий.

Информацию о проделанной работе и ее результатах направить в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
Срок: до 15.01.2023
3.2.2. Подготовить информационный материал, направленный на предупреждение дорожно-транспортных происшествий, связанных с несоблюдением водителями транспортных средств дистанции и очередности проезда, а также привлечения внимания водителей к наступлению осенне-зимнего периода, необходимости своевременной смены шин с летних на зимние, перестроению стиля вождения, адаптированному к зимним условиям.
Информационные материалы направить в адрес департамента общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города.

Срок: до 12.10.2022
3.3. Рекомендовать департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (Котова О.В.) разместить в средствах массовой информации (социальных сетях) материалы, направленные ОГИБДД УМВД России по г. Нижневартовску в соответствии с пунктом 3.2.2 настоящего протокола.

Информацию о проделанной работе направить в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Срок: 18.10.2022
4. О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма. Принимаемые меры по снижению дорожно-транспортных происшествий, совершаемых по вине несовершеннолетних, и снижению детского дорожно-транспортного травматизма.
В обсуждении приняли участие: И.С. Рангулова, Л.И. Сарипова.
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

4.2. Рекомендовать Заместителю главы города, директору департамента по социальной политике администрации города (Воликовской И.О.) совместно с ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску (Козлов Н.С.) продолжить работу, направленную на снижение детского дорожно-транспортного травматизма.
Информацию о проделанной работе направить в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Срок: до 15.01.2023
5. Исполнение решений комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города.

В обсуждении приняли участие: В.А. Гнедаш.

РЕШИЛИ:

5.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные протоколом от 29.06.2022 №2 заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска: пункты 1.2, 2.2, 2.3, 3.2, 4.1.1, 4.1.2, 4.2.
Председатель комиссии                                                                          С.Е. Сериков
Секретарь комиссии                                                                                 В.А. Гнедаш
Приложение 1 к протоколу
заседания комиссии по

обеспечению безопасности
дорожного движения при

администрации города

от 26.09.2022 №3
Список участников
заседания комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации города Нижневартовска

	Сериков

Сергей Евгеньевич
	-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, председатель комиссии

	Гнедаш

Василий Алексеевич

	-
	начальник отдела транспорта и связи управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Зяблицкая

Наталья Викторовна
	-
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска, депутат Думы города

	Жигалов

Сергей Николаевич
	-
	председатель комитета по вопросам безопасности населения, депутат Думы города

	Землянкин
Сергей Федорович
	-
	член комитета по вопросам безопасности населения, депутат Думы города

	Рангулова

Ирина Сабирьяновна
	-
	начальник отделения ОАР и пропаганды ОГИБДД УМВД России по г. Нижневартовску

	Ситников
Виктор Петрович
	-
	заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города

	Пермяков

Игорь Геннадьевич
	-
	заместитель главного врача по гражданской обороне и мобилизационной работе БУ ХМАО – Югры "Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи"

	Кругляков
Сергей Николаевич
	-
	заместитель начальника отдела Гостехнадзора города Нижневартовска службы Государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Сарипова
Лилия Исламовна
	-
	заместитель директора департамента, начальник управления дополнительного образования, обеспечения безопасности, организации отдыха и занятости детей департамента образования администрации города

	Бровков

Александр Сергеевич
	-
	председатель Нижневартовской               городской общественной организации "Всероссийское общество автомобилистов"

	Сушков

Владимир Геннадиевич
	-
	Заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Приглашенные:

	Котляров
Геннадий Викторович
	-
	заместитель директора МБУ "У по ДХБ г. Нижневартовска"